
 Prefeitura Municipal de Caçador
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade de pregão eletrônico,  a  que se refere  o edital  nº 
00044/2020 do(a) Prefeitura Municipal de Caçador, CNPJ 83.074.302/0001-31.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Caçador 
    Edital: 00044/2020
    Data de início do recebimento das propostas: 22 de 07 de 2020 às 14:01
    Data da Realização: 13 de 08 de 2020 às 14:01
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Lucas Filipini Chaves

   Ao(s)  13 dia(s) do mês  agosto do ano de  2020, no endereço eletrônico  www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a)  Lucas Filipini  Chaves 
juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Andrieli Perego e Ivolneia Alves de Freitas , para proceder a sessão 
pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA  REALIZAÇÃO  DE  FORMAÇÃO  CONTINUADA  NA  ÁREA  DE  TECNOLOGIA  E  UTILIZAÇÃO  DAS 
FERRAMENTAS  DO  GOOGLE  FOR  EDUCATION  PARA  PROFESSORES  E  COLABORADORES  DA  REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE CAÇADORSC, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento 
convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 14:01 horas do dia 13 de agosto de 2020 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.  
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  Formação na área de Tecnologia e utilização das ferramentas do Google for Education para  
professores
Situação - Adjudicado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
ANA PAULA DA MOTTA ME 13/08/2020  13:53:20 104.998,40
INSTITUTO CASAGRANDE EDUCAÇÃO 
LTDA

13/08/2020  12:34:47 115.200,00

GETEDU CONSULTORIA EM 
FORMACOES PROFISSIONAIS DE 
INFORMATICA

11/08/2020  17:12:05 88.000,00

JOSE DA SILVA SANTANA JUNIOR 
01121844561

13/08/2020  12:35:18 112.000,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:



RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: Lucas Filipini Chaves

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: Andrieli Perego e Ivolneia Alves de Freitas




		2020-08-19T14:25:08-0300
	LUCAS FILIPINI CHAVES:07609289914




